

Offenes Verfahren

Unterhalts-, Grund- und Glasreinigung für den Landkreis Bautzen

Vergabe- bzw. Referenznummer: 25 029 3

3. Bieterinformation - Stand 14.02.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

in o.g. Verfahren erhielten wir weitere Bieteranfragen, die wir nachfolgend beantworten.

Fragen:

Können Sie bitte Angaben zu den Reinigungszeitfenstern der einzelnen Objekte machen?

Ist es möglich, uns die Reinigungszeiten der einzelnen Objekte mitzuteilen? Gerade im Bereich der Turnhallen gehen wir davon aus, dass diese auch von Vereinen genutzt werden und dadurch evtl. Nachtschichtzuschläge berücksichtigt werden müssen.

Antwort:

Die Reinigung ist in Abstimmung mit den Schulen außerhalb der Unterrichtszeiten und zu zuschlagsfreien Zeiten durchzuführen.

Fragen:

Wir haben ein paar Fragen / Unstimmigkeiten bei dem Soziallöhne AG Anteil in der Ausschreibung gefunden.

1. Krankenversicherung in der Tabelle auf 7,3%, aktuell in Sachsen 8,55%
2. Pflegeversicherung ist in der Tabelle 1,8%, aktuell in Sachsen 1,3%
3. Keine Spalte für die SV pflichtigen Zuschläge Für Sonntag/Feiertag/Nacht.

Und bei Zwischensumme Lohngebundene Kosten

Die Formel stimmt aber nicht von Spalte C 35 (%), die Summe nach der Prüfung hat eine große Differenz bei dem Ergebnis. Bitte um Prüfung, ob das Ergebnis richtig ist. In Normalfall lautet: Tariflohn + Lohngebundene Kosten + Soziallöhne (AG-Anteil) = Zwischensumme Lohngebundene Kosten.

Obwohl auf dem Blatt: ``6. Summen`` Nur die Los .. und .. (als Ja gewählt), rechnet es bei den anderen Losen die Summe von Regiearbeiten, deswegen ist bei Blatt: ``8. Angebotstest`` In der Gesamtsumme sind auch von den anderen Lose Beträge dabei, für die wir nicht anbieten möchten.

Antwort:

Die Prozentsätze für den Krankenversicherungsbeitrag haben wir auf 8,55 % und für die Pflegeversicherung auf 1,3 % angepasst. Die Zuschläge sind ab den Zeilen 55 aufgelistet und werden automatisch berechnet. Die Formeln stimmen.

Aufgrund der vorstehenden Fragen/Hinweise wurde die Angebotsdatei angepasst und wird mit dieser Bieterinformation zur Verfügung gestellt

Es ist zwingend die Datei "2. Angebotsdatei Projekt 24.1091_V.1.1.xlxs" bei Angebotsabgabe zu verwenden!

Frage:

In der Anlage LV werden zwar die einzelnen Bewertungen aufgelistet, allerdings sind keine Informationen hinterlegt, welche Kriterien mit welcher Punktzahl in die Gesamtbewertung einfließen.

Antwort:

Die Informationen befinden sich in der Aufforderung zur Angebotsabgabe und Zuschlagskriterien ab Punkt 13.1 Seite 4 bis 9.